
Boletín Oficial de Canarias núm. 151

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 7 de agosto de 201723895

III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas

3904 Dirección General de Agricultura.- Resolución de 28 de julio de 2017, por la que 
se requiere documentación a los interesados de las subvenciones destinadas a 
apoyar los servicios básicos y la renovación de las poblaciones en las zonas rurales, 
sección de estudios e inversiones vinculados al mantenimiento, la recuperación y la 
rehabilitación del Patrimonio Cultural y Natural de las poblaciones, de los paisajes 
rurales y de las zonas con alto valor natural, incluidos sus aspectos socioeconómicos, 
así como las iniciativas de sensibilización ecológica (Medida 7.6), convocadas por 
la Orden de 21 de diciembre de 2016, modificada por la Orden de 16 de marzo 
de 2017, cuyas solicitudes no reúnen los requisitos exigidos o no acompañan la 
documentación preceptiva prevista.

Examinados los expedientes de referencia y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Orden de 21 de diciembre de 2016, de la Consejería de Agricultura, 
Ganaderia, Pesca y Aguas, se convocan de manera anticipada, para el ejercicio de 2017, 
subvenciones destinadas a apoyar los servicios básicos y la renovación de poblaciones en 
zonas rurales, cuyo extracto se publica en el Boletín Oficial de Canarias nº 252, de 29 de 
diciembre de 2016, modificada por Orden de 16 de marzo de 2017, de la Consejería de 
Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas, cuyo extracto se publico en el Boletín Oficial de 
Canarias nº 66, de 4 de abril de 2017.

Segundo.- Revisadas las solicitudes presentadas para los estudios e inversiones 
vinculados al mantenimiento, la recuperación y la rehabilitación del patrimonio cultural 
y natural de las poblaciones, de los paisajes rurales y de las zonas con alto valor natural, 
incluidos sus aspectos socioeconómicos, así como las iniciativas de sensibilización ecológica 
(medida 7.6), se constata que algunas de las mismas no se acompañan de la documentación 
preceptiva prevista en el artículo 44, apartado 2, de la Orden de 15 de septiembre de 2016, 
de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas, por la que se aprueban las 
bases reguladoras de la concesión de determinas subvenciones previstas en el Programa 
de Desarrollo Rural de la región de Canarias para el periodo 2014-2020 (BOC nº 186, de 
23.9.16), siendo necesario requerir a los interesados a fin de que subsanen o completen los 
documentos o datos que deban presentarse.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El resuelvo décimo de la Orden de 21 de diciembre de 2016 establece que se 
delega en el Director General de Agricultura la competencia para conceder las subvenciones 
objeto de esta convocatoria. Asimismo en el artículo 63, apartado primero, de la Orden de 
15 de septiembre de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras, se determina que la 
referida Dirección General, en estos casos, llevará a cabo los actos de instrucción necesarios 
para la determinación, conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los cuales 
deba pronunciarse la resolución.

boc-a-2017-151-3904



Boletín Oficial de Canarias núm. 151

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 7 de agosto de 201723896

Segundo.- El artículo 62 de la Orden de 15 de septiembre de 2016, por la que se aprueban 
las bases reguladoras, establece que si las solicitudes no reúnen los requisitos exigidos en 
estas bases, el órgano instructor requerirá a los interesados para que, en el plazo de diez (10) 
días, subsanen la falta o acompañen los documentos preceptivos, advirtiéndoles de que si así 
no lo hicieran se les tendrá por desistidos de su petición, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, previa resolución que deberá ser dictada en los 
términos previstos en el artículo 21 de la citada Ley, que resulta de aplicación de conformidad 
con lo establecido en la Disposición final cuarta. Dicho requerimiento será notificado a los 
peticionarios mediante publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

De conformidad con lo anteriormente expuesto y en virtud de las atribuciones legalmente 
conferidas,

R E S U E L V O:

Primero.- Requerir a los interesados relacionados en el anexo de esta resolución para 
que en el plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de 
este requerimiento en el Boletín Oficial de Canarias, subsanen o completen los documentos 
o datos que se detallan en el mencionado anexo, conforme a los códigos contemplados en 
el mismo, con la advertencia de que si así no lo hiciesen, se les tendrá por desistidos de su 
petición.

Segundo.- Que se publique la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 28 de julio de 2017.- El Director General de Agricultura, César 
Martín Pérez.

boc-a-2017-151-3904



Boletín Oficial de Canarias núm. 151

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 7 de agosto de 201723897
A

ne
xo

R
el

ac
ió

n 
de

 d
oc

um
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d
SU

BM
ED

ID
A 

7.
6

N
º E

xp
ed

ie
nt

e
D

N
I/N

IE
/C

IF
N

ot
as

Pe
tic

io
na

rio
D

oc
um

en
to

s 
a

ap
or

ta
r

Pr
oy

ec
to

/s

2,
 8

P3
80

06
00

C
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-5

2
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
AR

O
N

A
M

an
ua

l S
os

te
ni

bi
lid

ad
 y

 G
ui

as
 E

co
tu

ris
tic

as
en

 A
ro

na

8
P3

50
05

00
H

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-6
2

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

AR
TE

N
AR

A
EL

EC
TR

IF
IC

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

 V
EG

A 
D

E

3,
 4

P3
50

05
00

H
2-

76
-2

52
-2

01
7-

35
-6

3
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
AR

TE
N

AR
A

3:
 L

a 
M

em
or

ia
 d

eb
er

á 
co

nt
en

er
 la

 ju
st

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

qu
e 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 p
re

vé
ac

ci
on

es
 re

la
ci

on
ad

as
 c

on
 la

 m
iti

ga
ci

ón
 d

el
 c

am
bi

o 
cl

im
át

ic
o.

, 4
: E

l p
re

su
pu

es
to

de
 la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
pa

ra
 la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
de

be
rá

 re
fle

ja
r l

as
di

st
in

ta
s 

un
id

ad
es

 d
e 

ob
ra

 (m
ed

ic
io

ne
s 

y 
pr

es
up

ue
st

o)
.

AM
PL

IA
C

IÓ
N

 M
U

SE
O

 C
AS

A-
C

U
EV

A

3,
 4

P3
80

07
00

A
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-1

10
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
BA

R
LO

VE
N

TO
3:

 a
po

rta
r d

e 
qu

e 
fo

rm
a 

se
 p

re
vé

 q
ue

 la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

a 
re

al
iz

ar
 c

on
te

m
pl

en
ac

ci
on

es
 re

la
ci

on
ad

as
 c

on
 la

 m
iti

ga
ci

ón
 d

el
 c

am
bi

o 
cl

im
át

ic
o.

, 4
: a

po
rta

r
pr

es
up

ue
st

o 
de

sg
lo

sa
do

 y
 m

ed
ic

io
ne

s

re
cu

pe
ra

ci
ón

 d
el

 v
al

or
 d

e 
zo

na
s 

ru
ra

le
s

m
ed

ia
nt

e 
la

 a
pe

rtu
ra

 y
 p

av
im

en
ta

ci
ón

 d
e

pi
st

as
 ru

ra
le

s

3,
 8

P3
80

08
00

I
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-1

00
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
BR

EÑ
A 

AL
TA

3:
 a

po
rta

r d
e 

qu
e 

fo
rm

a 
se

 p
re

vé
 q

ue
 la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
a 

re
al

iz
ar

 c
on

te
m

pl
en

ac
ci

on
es

 re
la

ci
on

ad
as

 c
on

 la
 m

iti
ga

ci
ón

 d
el

 c
am

bi
o 

cl
im

át
ic

o.
m

ej
or

as
 y

 a
co

nd
ic

io
na

m
ie

nt
o 

de
l c

am
in

o 
ru

ra
l

C
is

te
r-L

a 
C

ru
ci

lla
da

3,
 4

, 8
, 1

4
P3

80
11

00
C

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-6
5

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AN

D
EL

AR
IA

In
ve

nt
ar

io
 p

at
rim

on
io

 c
ul

tu
ra

l e
tn

og
ra

fic
o

ar
qu

eo
lo

gi
co

1,
 2

, 3
P3

80
27

00
I

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
13

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

EL
 P

AS
O

1:
 s

ub
sa

na
r d

at
os

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 In

ve
rs

io
ne

s 
So

lic
ita

da
s 

(c
om

pr
ob

ar
 q

ue
co

in
ci

de
 c

on
 lo

s 
pr

es
up

ue
st

os
 a

po
rta

do
s)

, 2
: s

ub
sa

na
r d

at
os

 d
el

 p
la

n 
de

fin
an

ci
ac

ió
n,

 3
: l

os
 e

st
ud

io
s 

e 
in

ve
rs

io
ne

s 
de

be
rá

n 
co

nt
em

pl
ar

 a
cc

io
ne

s
re

la
ci

on
ad

as
 c

on
 la

 m
iti

ga
ci

ón
 d

el
 c

am
bi

o 
cl

im
át

ic
o.

R
eh

ab
ilit

ac
io

n 
R

ec
up

er
ac

io
n 

de
l e

nt
or

no
 d

e
El

 P
in

o

2,
 3

, 4
, 8

P3
80

27
00

I
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-5

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

EL
 P

AS
O

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

y 
re

cu
pe

ra
ci

on
M

ed
io

am
bi

en
ta

l

3
P3

80
27

00
I

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
12

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

EL
 P

AS
O

3:
 a

po
rta

r d
e 

qu
e 

fo
rm

a 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
a 

re
al

iz
ar

, c
on

te
m

pl
ar

án
 a

cc
io

ne
s

re
la

ci
on

ad
as

 c
on

 la
 m

iti
ga

ci
ón

 d
el

 c
am

bi
o 

cl
im

át
ic

o.
R

es
ta

ur
ac

io
n 

re
cu

pe
ra

ci
on

 1
6 

ab
re

va
de

ro
s

m
un

ic
ip

al
es

3,
 4

, 8
P3

80
27

00
I

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
17

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

EL
 P

AS
O

3:
 a

po
rta

r d
e 

qu
e 

fo
rm

a 
se

 p
re

vé
 q

ue
 la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
a 

re
al

iz
ar

 c
on

te
m

pl
en

ac
ci

on
es

 re
la

ci
on

ad
as

 c
on

 la
 m

iti
ga

ci
ón

 d
el

 c
am

bi
o 

cl
im

át
ic

o.
, 4

: a
po

rta
r

pr
es

up
ue

st
o 

de
sg

lo
sa

do
pr

om
oc

ió
n 

y 
fo

m
en

to
 tu

ris
m

o 
de

 n
at

ur
al

ez
a

1,
 2

, 3
P3

80
27

00
I

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
14

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

EL
 P

AS
O

1:
 s

ub
sa

na
r d

at
os

 d
el

 a
pa

rta
do

 In
ve

rs
io

ne
s 

So
lic

ita
da

s,
 2

: s
ub

sa
na

r d
at

os
 d

el
pl

an
 d

e 
fin

an
ci

ac
ió

n,
 3

: l
os

 e
st

ud
io

s 
e 

in
ve

rs
io

ne
s 

de
be

rá
n 

co
nt

em
pl

ar
 a

cc
io

ne
s

re
la

ci
on

ad
as

 c
on

 la
 m

iti
ga

ci
ón

 d
el

 c
am

bi
o 

cl
im

át
ic

o.
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
y 

re
cu

pe
ra

ci
on

 ru
ra

l d
e 

la
s

C
ue

va
s

1,
 2

, 8
P3

80
32

00
I

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-6
9

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

EL
 R

O
SA

R
IO

C
re

ac
io

n 
de

 in
ve

nt
ar

io
 d

e 
bi

en
es

 m
un

ic
ip

al
es

4,
 8

P3
80

44
00

D
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-7

5
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
EL

 T
AN

Q
U

E
Ad

ec
ua

ci
on

 p
is

ta
 C

as
a 

La
 C

un
a

2
P3

80
12

00
A

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-4
3

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

FA
SN

IA
C

am
in

o 
la

 M
os

ca

3,
 4

P3
80

14
00

G
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-1

2
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
FU

EN
C

AL
IE

N
TE

3:
 a

po
rta

r c
om

o 
la

s 
in

ve
rs

in
es

 a
 re

al
iz

ar
 c

on
te

m
pl

ar
án

 a
cc

io
ne

s 
re

la
ci

on
ad

as
co

n 
la

 m
iti

ga
ci

ón
 d

el
 c

am
bi

o 
cl

im
át

ic
o.

, 4
: a

po
rta

r p
re

su
pu

es
to

 d
es

gl
os

ad
o 

y
m

ed
ic

io
ne

s
R

eh
ab

ilit
ac

io
n 

Bo
de

ga

3,
 4

P3
80

14
00

G
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-2

8
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
FU

EN
C

AL
IE

N
TE

3:
 a

po
rta

r c
om

o 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
a 

re
al

iz
ar

 c
on

te
m

pl
ar

án
 a

cc
io

ne
s 

re
la

ci
on

ad
as

co
n 

la
 m

iti
ga

ci
ón

 d
el

 c
am

bi
o 

cl
im

át
ic

o.
, 4

: a
po

rta
r p

re
su

pu
es

to
 d

es
gl

os
ad

o 
y

m
ed

ic
io

ne
s

Se
ns

ib
iliz

ac
io

n 
ed

uc
ac

io
n 

en
 p

re
ve

nc
io

n 
de

in
ce

nd
io

s 
en

 e
l m

ed
io

am
bi

en
te

3,
 4

, 8
P3

50
09

00
J

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-6
0

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

G
AL

D
AR

3:
 L

os
 e

st
ud

io
s 

e 
in

ve
rs

io
ne

s 
de

be
rá

n 
co

nt
em

pl
ar

 a
cc

io
ne

s 
re

la
ci

on
ad

as
 c

on
 la

m
iti

ga
ci

ón
 d

el
 c

am
bi

o 
cl

im
át

ic
o.

, 4
: E

l p
re

su
pu

es
to

 d
e 

la
s 

in
ve

rs
io

ne
s 

pa
ra

 la
s

qu
e 

se
 s

ol
ic

ita
 la

 s
ub

ve
nc

ió
n 

de
be

n 
re

fle
ja

r l
as

 d
is

tin
ta

s 
un

id
ad

es
 d

e 
ob

ra
(m

ed
ic

io
ne

s 
y 

pr
es

up
ue

st
o)

.

AD
Q

U
IS

IC
IÓ

N
 Y

 R
EH

AB
IL

IT
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
ER

M
IT

A 
D

E 
C

AI
D

ER
O

S

3,
 8

P3
80

16
00

B
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-6

1
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
G

AR
AF

ÍA
3:

 a
po

rta
r d

e 
qu

e 
fo

rm
a 

se
 p

re
vé

 q
ue

 la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

a 
re

al
iz

ar
 c

on
te

m
pl

en
ac

ci
on

es
 re

la
ci

on
ad

as
 c

on
 la

 m
iti

ga
ci

ón
 d

el
 c

am
bi

o 
cl

im
át

ic
o.

re
cu

pe
ra

ci
ón

 d
el

 M
ol

in
o 

de
 M

ar
ce

lin
o

To
ta

l d
e 

ex
pe

di
en

te
s:

 9
0

 7
Pá

gi
na

 1
 d

e

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

C
ES

AR
 M

AR
TI

N
 P

ER
EZ

 - 
D

IR
EC

TO
R

 G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
R

IC
U

LT
U

R
A

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
32

:2
2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 re

gi
st

ra
do

 e
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
:

R
ES

O
LU

C
IO

N
 - 

N
º: 

16
30

 / 
20

17
 - 

To
m

o:
 1

 - 
Li

br
o:

 2
28

 - 
Fe

ch
a:

 2
8/

07
/2

01
7 

10
:4

3:
06

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
43

:0
6

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
w
_
k
r
O
a
6
K
E
j
S
h
C
m
p
V
V
-
U
8
F
-
0
L
-
x
r
B
Q
d
O
z

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
8/

07
/2

01
7 

- 1
0:

43
:2

7

boc-a-2017-151-3904



Boletín Oficial de Canarias núm. 151

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 7 de agosto de 201723898
A

ne
xo

R
el

ac
ió

n 
de

 d
oc

um
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d
SU

BM
ED

ID
A 

7.
6

N
º E

xp
ed

ie
nt

e
D

N
I/N

IE
/C

IF
N

ot
as

Pe
tic

io
na

rio
D

oc
um

en
to

s 
a

ap
or

ta
r

Pr
oy

ec
to

/s

2,
 4

P3
80

17
00

J
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-4

4
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
G

R
AN

AD
IL

LA
Em

be
lle

ci
m

ie
nt

o 
de

 la
 P

la
za

 R
am

on
 y

 C
aj

al

2,
 8

P3
80

17
00

J
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-2

6
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
G

R
AN

AD
IL

LA
Em

be
lle

ci
m

ie
nt

o 
de

 la
 P

la
za

 d
el

 C
al

va
rio

2,
 4

P3
80

17
00

J
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-3

8
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
G

R
AN

AD
IL

LA
R

ev
al

or
iz

ac
io

n 
Pa

t N
at

ur
al

 C
ul

tu
ra

l L
as

Ve
ga

s

4,
 8

P3
80

19
00

F
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-3

2
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
G

U
IA

 D
E 

IS
O

R
A

Pr
om

oc
io

n 
de

l p
at

rim
on

io
 n

at
ur

al
 y

et
no

gr
af

ic
o 

re
d 

se
nd

er
os

 d
e 

G
ui

a

2,
 4

, 8
, 1

5
P3

80
20

00
D

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-9
4

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

G
Ü

IM
AR

Ad
qu

is
ic

io
n 

C
as

a 
la

 H
oy

a 
en

 L
om

o 
M

en
a

2
P3

80
21

00
B

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
4

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

H
ER

M
IG

U
A

R
ef

or
m

a 
ar

ch
iv

o 
hi

st
or

ic
o 

de
 la

 v
illa

El
ec

tri
fic

ac
io

n,
 R

ef
or

m
a 

ar
ch

iv
o 

O
br

a 
ci

vi
l,

R
ef

or
m

a 
ar

ch
iv

o 
hi

st
or

ic
o 

de
 la

 v
illa

  F
al

so
te

ch
o 

y 
va

rio
s

8
P3

80
22

00
J

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
IC

O
D

 D
E 

LO
S 

VI
N

O
S

El
ab

or
ac

io
n 

de
 c

at
al

og
o 

de
 re

cu
rs

os
pa

tri
m

on
ia

le
s

2,
 4

, 8
P3

80
22

00
J

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-5
9

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

IC
O

D
 D

E 
LO

S 
VI

N
O

S
R

eh
ab

ilit
ac

io
n 

y 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 fu
en

te
s 

y
La

va
de

ro
s

4,
 8

, 1
5

P3
80

22
00

J
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-2

9
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
IC

O
D

 D
E 

LO
S 

VI
N

O
S

R
ec

up
er

ac
io

n 
de

l p
ai

sa
je

 A
ca

nt
ila

do
s 

de
 L

a
C

ul
at

a

4
P3

50
21

00
E

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-8
2

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
 A

LD
EA

 D
E 

SA
N

 N
IC

O
LA

S
4:

 E
l p

re
su

pu
es

to
 d

e 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
pa

ra
 la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
de

be
re

fle
ja

r l
as

 d
is

tin
ta

s 
un

id
ad

es
 d

e 
ob

ra
 (m

ed
ic

io
ne

s 
y 

pr
es

up
ue

st
o)

.
IN

IC
IA

TI
VA

 Y
 P

U
ES

TA
 E

N
 M

AR
C

H
A

C
AM

BI
O

 C
LI

M
ÁT

IC
O

4
P3

50
21

00
E

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-1
19

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
 A

LD
EA

 D
E 

SA
N

 N
IC

O
LA

S
4:

 E
l p

re
su

pu
es

to
 d

e 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
pa

ra
 la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n
de

be
rá

 re
fle

ja
r l

as
 d

is
tin

ta
s 

un
id

ad
es

 d
e 

ob
ra

 (m
ed

ic
io

ne
s 

y 
pr

es
up

ue
st

o)
.

R
EC

U
PE

R
AC

IÓ
N

 E
SP

AC
IO

 N
AT

U
R

AL
D

EG
R

AD
AD

O

4
P3

50
21

00
E

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-1
18

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
 A

LD
EA

 D
E 

SA
N

 N
IC

O
LA

S
4:

 E
l p

re
su

pu
es

to
 d

e 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
pa

ra
 la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n
de

be
rá

 re
fle

ja
r l

as
 d

is
tin

ta
s 

un
id

ad
es

 d
e 

ob
ra

 (m
ed

ic
io

ne
s 

y 
pr

es
up

ue
st

o)
.

AC
C

IO
N

ES
 R

EC
U

PE
R

AC
IÓ

N
 H

U
M

ED
AL

 D
E

LA
S 

M
AR

C
IE

G
AS

4
P3

50
21

00
E

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-8
3

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
 A

LD
EA

 D
E 

SA
N

 N
IC

O
LA

S
4:

 E
l p

re
su

pu
es

to
 d

e 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
pa

ra
 la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
de

be
re

fle
ja

r l
as

 d
is

tin
ta

s 
un

id
ad

es
 d

e 
ob

ra
 (m

ed
ic

io
ne

s 
y 

pr
es

up
ue

st
o)

.
AC

C
IO

N
ES

 P
AR

A 
EL

 E
ST

U
D

IO
, L

A
O

R
D

EN
AC

IÓ
N

 Y
 L

A 
R

EV
AL

O
R

IZ
AC

IÓ
N

H
U

M
ED

AL
 M

AR
C

IE
G

AS

2
P3

80
18

00
H

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
09

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
 G

U
AN

C
H

A
C

om
pr

a 
in

m
ue

bl
e 

pa
ra

 C
en

tro
 d

e
in

te
rp

re
ta

ci
on

 L
a 

C
ul

tu
ra

 d
el

 A
gu

a

2
P3

80
25

00
C

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-7
4

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
 M

AT
AN

ZA
re

ha
bi

lit
ac

io
n 

pi
sa

je
 ru

ra
l e

nt
or

no
 d

e
C

ha
m

ia
na

2
P3

80
25

00
C

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-7
3

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
 M

AT
AN

ZA
R

eh
ab

ilit
ac

io
n 

pi
sa

je
 ru

ra
l e

nt
or

no
 d

e 
El

M
on

ta
ñe

s

2
P3

80
25

00
C

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-7
1

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
 M

AT
AN

ZA
R

eh
ab

ilit
ac

io
n 

Pa
is

aj
e 

ru
ra

l e
nt

or
no

 d
e 

lo
s

N
at

er
os

2,
 8

P3
80

25
00

C
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-7

2
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
LA

 M
AT

AN
ZA

Ev
al

ua
ci

on
 d

e 
re

cu
rs

os
 y

 o
fe

rta
 a

so
ci

ad
a 

y
ca

lid
ad

 c
ie

lo
 n

oc
tu

rn
o

2
P3

80
25

00
C

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-4
6

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
 M

AT
AN

ZA
R

eh
ab

ilit
ac

io
n 

en
to

rn
o 

na
tu

ra
l C

am
in

o 
N

ue
vo

4,
 8

P3
80

51
00

I
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-5

8
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
LA

 V
IC

TO
R

IA
 D

E 
AC

EN
TE

JO
Pl

an
 e

sp
ec

ia
l B

ie
ne

s 
M

on
um

en
to

 d
el

a 
Ig

le
si

a

4,
 8

P3
50

14
00

J
2-

76
-2

52
-2

01
7-

35
-2

4
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
LA

 V
IL

LA
 D

E 
M

O
YA

R
ec

up
er

ac
io

n 
M

ol
in

o 
Si

m
on

 M
illa

n

2,
 3

, 4
, 8

P3
80

24
00

F
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-3

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LO
S 

LL
AN

O
S 

D
E 

AR
ID

AN
E

2:
 s

ub
sa

na
r i

m
po

rte
s 

pl
an

 d
e 

fin
an

ci
ac

ió
n

R
eh

ab
ilit

ac
io

n 
ca

m
in

o 
ac

ce
so

 P
ar

qu
e

N
ac

io
na

l d
e 

la
 C

al
de

ra

To
ta

l d
e 

ex
pe

di
en

te
s:

 9
0

 7
Pá

gi
na

 2
 d

e

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

C
ES

AR
 M

AR
TI

N
 P

ER
EZ

 - 
D

IR
EC

TO
R

 G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
R

IC
U

LT
U

R
A

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
32

:2
2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 re

gi
st

ra
do

 e
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
:

R
ES

O
LU

C
IO

N
 - 

N
º: 

16
30

 / 
20

17
 - 

To
m

o:
 1

 - 
Li

br
o:

 2
28

 - 
Fe

ch
a:

 2
8/

07
/2

01
7 

10
:4

3:
06

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
43

:0
6

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
w
_
k
r
O
a
6
K
E
j
S
h
C
m
p
V
V
-
U
8
F
-
0
L
-
x
r
B
Q
d
O
z

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
8/

07
/2

01
7 

- 1
0:

43
:2

7

boc-a-2017-151-3904



Boletín Oficial de Canarias núm. 151

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 7 de agosto de 201723899
A

ne
xo

R
el

ac
ió

n 
de

 d
oc

um
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d
SU

BM
ED

ID
A 

7.
6

N
º E

xp
ed

ie
nt

e
D

N
I/N

IE
/C

IF
N

ot
as

Pe
tic

io
na

rio
D

oc
um

en
to

s 
a

ap
or

ta
r

Pr
oy

ec
to

/s

2,
 3

, 4
, 8

P3
80

24
00

F
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-2

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LO
S 

LL
AN

O
S 

D
E 

AR
ID

AN
E

2:
 s

ub
sa

na
r i

m
po

rte
s 

de
l p

la
n 

de
 fi

na
nc

ia
ci

ón
, 3

: a
po

rta
r d

e 
qu

e 
fo

rm
a 

se
 p

re
vé

qu
e 

la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

a 
re

al
iz

ar
 c

on
te

m
pl

en
 a

cc
io

ne
s 

re
la

ci
on

ad
as

 c
on

 la
m

iti
ga

ci
ón

 d
el

 c
am

bi
o 

cl
im

át
ic

o.
, 4

: a
po

rta
r p

re
su

pu
es

to
 d

es
gl

os
ad

o 
y

m
ed

ic
io

ne
s

C
re

ac
ió

n 
iti

ne
ra

rio
 p

ai
sa

jis
tic

o 
Vo

lc
an

es
 d

e
Ar

id
an

e

2,
 3

, 4
, 8

P3
80

24
00

F
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-4

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LO
S 

LL
AN

O
S 

D
E 

AR
ID

AN
E

2:
 s

ub
sa

na
r i

m
po

rte
s 

pl
an

 d
e 

fin
an

ci
ac

ió
n

R
eh

ab
ilit

ac
io

n 
C

am
in

os
 e

n 
zo

na
 n

at
ur

al
 E

l
M

an
ch

on

4
P3

80
42

00
H

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-2
7

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LO
S 

SI
LO

S
Ac

ci
on

es
 m

ej
or

ar
 e

l c
on

oc
im

ie
nt

o 
de

 lo
s

re
cu

rs
os

1,
 2

, 3
, 4

, 8
P3

50
18

00
A

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-4
1

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

PU
ER

TO
 D

EL
 R

O
SA

R
IO

1:
 S

e 
re

qu
ie

re
 im

po
rte

 c
on

 / 
si

n 
ig

ic
., 

2:
 P

la
n 

de
 fi

na
nc

ia
ci

ón
 y

 p
re

vi
si

ón
 d

e
in

gr
es

os
 y

 g
as

to
s 

po
rm

en
or

iz
ad

o 
do

nd
e 

se
 e

xp
lic

ite
n 

lo
s 

m
is

m
os

., 
3:

 S
e 

re
qu

ie
re

m
em

or
ia

  d
es

cr
ip

tiv
a 

va
lo

ra
da

 d
el

 e
st

ud
io

 d
el

 c
on

oc
im

ie
nt

o 
de

  r
ec

ur
so

s 
 d

el
pa

tri
m

on
io

 n
at

ur
al

, d
on

de
 s

e 
vi

nc
ul

e 
la

 m
is

m
a 

a 
un

a 
ut

iliz
ac

ió
n,

 v
al

or
iz

ac
ió

n
so

ci
al

/ e
co

nó
m

ic
a 

 y
 s

en
si

bi
liz

ac
ió

n 
am

bi
en

ta
l.

Ad
em

ás
  s

e 
de

be
 d

e 
in

cl
ui

r l
a 

gu
ía

 d
e 

re
cu

rs
os

 im
pl

em
en

ta
nd

o 
su

s 
pa

rte
s 

y
ut

ilid
ad

es
 p

ar
a 

 la
 p

ob
la

ci
ón

 lo
ca

l y
 tu

ris
ta

s.
 S

e 
de

be
 h

ac
er

 e
sp

ec
ia

l r
ef

er
en

ci
a 

al
ca

m
bi

o 
cl

im
át

ic
o 

en
 lo

s 
es

tu
di

os
.

, 4
: S

e 
re

qu
ie

re
: E

l p
re

su
pu

es
to

 c
on

 la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

a 
em

pr
en

de
r q

ue
  d

eb
e 

de
es

ta
r  

po
rm

en
or

iz
ad

o 
y 

ex
pl

ic
ito

 e
n 

su
s 

un
id

ad
es

  d
e 

ob
ra

  /
 e

m
pr

en
di

m
ie

nt
os

,
ut

ilid
ad

es
  e

co
nó

m
ic

as
 y

 d
e 

se
ns

ib
iliz

ac
ió

n 
am

bi
en

ta
l q

ue
 s

e 
pr

et
en

de
n 

 lo
gr

ar
 a

ef
ec

to
  d

e 
m

iti
ga

ci
ón

 d
el

   
ca

m
bi

o 
cl

im
át

ic
o.

Se
 d

eb
e 

in
cl

ui
r c

ar
te

le
ría

  i
nf

or
m

at
iv

a 
al

 re
sp

ec
to

., 
8:

 S
e 

re
qu

ie
re

  t
itu

la
rid

ad
pú

bl
ic

a 
de

 lo
s 

si
tio

s 
do

nd
e 

se
 re

al
iz

ar
an

 lo
s 

es
tu

di
os

.

2,
 3

, 4
, 8

P3
80

29
00

E
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-4

0
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
PU

N
TA

G
O

R
D

A
2:

 s
ub

sa
na

r i
m

po
rte

s 
de

l p
la

n 
de

 fi
na

nc
ia

ci
ón

, 3
: a

po
rta

r m
em

or
ia

 y
 d

e 
qu

e
fo

rm
a 

se
 p

re
vé

 q
ue

 la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

a 
re

al
iz

ar
 c

on
te

m
pl

en
 a

cc
io

ne
s 

re
la

ci
on

ad
as

co
n 

la
 m

iti
ga

ci
ón

 d
el

 c
am

bi
o 

cl
im

át
ic

o.
, 4

: a
po

rta
r p

re
su

pu
es

to
 d

es
gl

os
ad

o 
y

m
ed

ic
io

ne
s

ad
qu

is
ic

ió
 y

 re
st

au
ra

ci
ón

 d
e 

lo
s 

el
em

en
to

s
ar

qu
ite

ct
ón

ic
os

 tr
ad

ic
io

na
le

s 
de

 la
 a

nt
ig

ua
M

ol
in

a 
El

 R
oq

ue

2
P3

80
30

00
C

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
5

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

PU
N

TA
LL

AN
A

2:
 s

ub
sa

na
r i

m
po

rte
s 

de
l p

la
n 

de
 fi

na
nc

ia
ci

ón
Ad

qu
is

ic
io

n 
de

l T
ej

ar
 d

e 
Sa

n 
Ju

an
 d

e
Pu

nt
al

la
na

8
P3

80
30

00
C

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
9

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

PU
N

TA
LL

AN
A

Ad
qu

is
ic

io
n 

de
 la

 C
as

a 
M

en
de

z,
R

eh
ab

ilit
ac

io
n 

de
 la

 C
as

a 
M

en
de

z

2,
 4

, 8
, 1

5
P3

80
34

00
E

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-7
8

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
N

 J
U

AN
 D

E 
LA

 R
AM

BL
A

Ad
qu

is
ic

io
n 

Va
lo

riz
ac

io
n 

C
as

a 
D

el
ga

do
O

ra
m

as
, E

st
ud

io
 H

is
to

ric
o 

Ar
tis

tic
o

2,
 4

, 8
P3

80
34

00
E

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-7
6

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
N

 J
U

AN
 D

E 
LA

 R
AM

BL
A

G
ui

a 
m

ed
ia

m
bi

en
ta

l s
en

de
ro

 F
ue

nt
eR

ey
Fu

en
te

Ba
rd

o

2,
 3

, 4
, 8

P3
80

34
00

E
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-7

7
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

N
 J

U
AN

 D
E 

LA
 R

AM
BL

A
D

iv
ul

ga
ci

on
 d

el
 P

at
rim

on
io

 N
at

ur
al

8
P3

80
35

00
B

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-4
5

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
N

 M
IG

U
EL

 D
E 

AB
O

N
A

Pl
an

 C
on

ju
nt

o 
hi

st
or

ic
ao

 d
e 

sa
n 

M
ig

ue
l

4,
 8

P3
80

35
00

B
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-8

7
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

N
 M

IG
U

EL
 D

E 
AB

O
N

A
In

st
al

a 
m

ol
in

o 
de

 g
of

io
 e

n 
C

as
a 

C
ap

ita
n

4,
 8

P3
80

35
00

B
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-8

5
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

N
 M

IG
U

EL
 D

E 
AB

O
N

A
An

al
is

is
 d

e 
po

te
nc

ia
lid

ad
es

 y
 e

st
ra

te
gi

as
 d

e
de

sa
rro

llo
 s

os
te

ni
bl

e

4,
 8

P3
80

35
00

B
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-8

9
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

N
 M

IG
U

EL
 D

E 
AB

O
N

A
Pl

an
 e

sp
ec

ia
l p

ro
te

cc
io

n 
si

tio
 e

tn
og

ra
fic

o 
El

C
as

er
io

 H
oy

a

4,
 8

P3
80

35
00

B
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-8

8
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

N
 M

IG
U

EL
 D

E 
AB

O
N

A
R

eh
ab

ilit
ac

io
n 

pl
az

a 
co

nj
un

to
 h

is
to

ric
o 

Sa
n

M
ig

ue
l

4,
 8

P3
80

35
00

B
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-9

0
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

N
 M

IG
U

EL
 D

E 
AB

O
N

A
Es

tu
di

o 
em

pl
eo

 v
er

de
 e

n 
fo

m
en

to
 d

e
ec

on
om

ia

To
ta

l d
e 

ex
pe

di
en

te
s:

 9
0

 7
Pá

gi
na

 3
 d

e

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

C
ES

AR
 M

AR
TI

N
 P

ER
EZ

 - 
D

IR
EC

TO
R

 G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
R

IC
U

LT
U

R
A

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
32

:2
2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 re

gi
st

ra
do

 e
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
:

R
ES

O
LU

C
IO

N
 - 

N
º: 

16
30

 / 
20

17
 - 

To
m

o:
 1

 - 
Li

br
o:

 2
28

 - 
Fe

ch
a:

 2
8/

07
/2

01
7 

10
:4

3:
06

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
43

:0
6

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
w
_
k
r
O
a
6
K
E
j
S
h
C
m
p
V
V
-
U
8
F
-
0
L
-
x
r
B
Q
d
O
z

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
8/

07
/2

01
7 

- 1
0:

43
:2

7

boc-a-2017-151-3904



Boletín Oficial de Canarias núm. 151

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 7 de agosto de 201723900
A

ne
xo

R
el

ac
ió

n 
de

 d
oc

um
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d
SU

BM
ED

ID
A 

7.
6

N
º E

xp
ed

ie
nt

e
D

N
I/N

IE
/C

IF
N

ot
as

Pe
tic

io
na

rio
D

oc
um

en
to

s 
a

ap
or

ta
r

Pr
oy

ec
to

/s

4,
 8

P3
80

37
00

H
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-1

7
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

N
TA

 C
R

U
Z 

D
E 

LA
 P

AL
M

A
Se

ña
liz

ac
io

n 
To

po
ni

m
ic

a 
y 

et
no

gr
af

ic
a 

de
 la

D
eh

es
a 

de
 la

 E
nc

ar
na

ci
on

8
P3

80
37

00
H

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
6

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
D

E 
LA

 P
AL

M
A

Li
m

pi
ez

a 
y 

ac
on

di
ci

on
ad

o 
de

 c
am

in
o 

el
El

ec
tro

n

2,
 4

, 8
P3

80
43

00
F

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-8
0

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

TA
C

O
R

O
N

TE
Po

te
nc

ia
ci

on
 p

at
rim

on
io

 c
ul

tu
ra

l L
a 

Al
ho

nd
ig

a

3,
 4

P3
80

45
00

A
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-3

0
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
TA

ZA
C

O
R

TE
R

eh
ab

ilit
ac

io
n 

de
 c

am
in

os
 ru

ra
le

s
Ta

za
co

rte
C

am
in

o 
Ta

pa
rra

ta
na

, a
ct

ua
ci

on
es

en
 v

ar
io

s 
ca

m
in

os
 a

gr
íc

ol
as

1,
 2

, 3
, 4

, 8
P3

50
24

00
I

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-6
7

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

TE
G

U
IS

E

1:
 S

e 
ha

 d
e 

di
sc

rim
in

ar
 c

on
 / 

si
n 

ig
ic

., 
2:

 D
eb

e 
co

m
un

ic
ar

  p
la

n 
de

 fi
na

nc
ia

ci
ón

 y
pr

ev
is

ió
n 

de
 in

gr
es

os
 y

 g
as

to
s 

 p
ar

a 
la

s 
ob

ra
s 

a 
re

al
iz

ar
, 3

: S
e 

re
qu

ie
re

 u
n

m
em

or
ia

  d
es

cr
ip

tiv
a 

 a
co

rd
e 

al
 p

ro
ye

ct
o.

 , 
4:

 S
e 

re
qu

ie
re

  q
ue

 e
l p

re
su

pu
es

to
 y

m
ed

ic
io

ne
s 

 q
ue

 in
cl

uy
a 

ca
rte

le
ría

 q
ue

 m
an

ifi
es

te
  a

cc
io

ne
s 

so
br

e 
 c

am
bi

o
cl

im
át

ic
o 

qu
e 

in
fo

rm
en

  a
 la

 c
iu

da
da

ní
a.

, 8
: S

e 
re

qu
ie

re
  l

a 
tit

ul
ar

id
ad

 p
úb

lic
a 

de
l

de
pó

si
to

 a
 re

st
au

ra
r d

e 
m

an
er

a 
do

cu
m

en
ta

l.

R
eh

ab
ilit

ac
io

n 
de

 D
ep

ós
ito

 d
e 

Ag
ua

 e
n 

la
Pl

az
a 

 d
e 

la
 M

ar
et

a

1,
 2

, 3
, 4

, 8
P3

50
24

00
I

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-6
8

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

TE
G

U
IS

E
1:

 D
is

cr
im

in
ar

 c
on

 / 
si

n 
ig

ic
, 2

:  
Pr

es
en

ta
r p

re
vi

si
ón

 d
e 

 in
gr

es
os

 y
 g

as
to

s
po

rm
em

or
iz

ad
am

en
te

. ,
 3

:  
Se

 re
qu

ie
re

 m
em

or
ia

 d
es

cr
ip

tiv
a.

, 4
:  

Se
 re

qu
ie

re
pr

es
up

ue
st

o 
y 

m
ed

ic
io

ne
s 

 , 
8:

 S
e 

le
 re

qu
ie

re
 ti

tu
la

rid
ad

 p
úb

lic
a 

 d
el

em
pl

az
am

ie
nt

o 
y 

bi
en

 o
bj

et
o 

de
 a

yu
da

.

C
en

tro
 d

e 
In

te
rp

re
ta

ci
ón

  y
 e

l P
ai

sa
je

 A
gr

ar
io

1,
 2

, 3
, 4

, 8
P3

50
24

00
I

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-6
6

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

TE
G

U
IS

E

1:
 S

e 
co

ns
id

er
a 

el
 im

po
rte

 s
in

 ig
ic

., 
2:

 S
e 

re
qu

ie
re

  p
la

n 
 d

e 
fin

an
ci

ac
ió

n
pr

ev
is

ió
n 

de
 in

gr
es

os
 y

 g
as

to
s.

  ,
 3

: N
o 

se
 o

bs
er

va
  m

en
ci

ón
 d

e 
ca

rte
le

ría
in

fo
rm

at
iv

a 
de

l c
am

bi
o 

cl
im

át
ic

o,
 d

eb
e 

ap
or

ta
rs

e.
Se

  r
eq

ui
er

e 
m

em
or

ia
 d

e 
 a

ct
iv

id
ad

es
 q

ue
 s

e 
re

al
iz

ar
an

 q
ue

  a
fe

ct
en

 a
l c

am
bi

o
cl

im
át

ic
o.

, 4
: N

o 
ba

st
a 

un
 p

re
su

pu
es

to
 d

e 
un

a 
in

st
al

ac
ió

n 
.S

e 
re

qu
ie

re
 c

ar
te

le
ría

in
fo

rm
at

iv
a 

so
br

e 
ca

m
bi

o 
cl

im
át

ic
o.

In
di

ca
r p

ro
ye

ct
o 

de
 u

so
/ c

al
en

da
rio

 a
ct

iv
id

ad
es

 e
du

ca
tiv

as
  q

ue
 p

ro
m

ue
va

n 
la

re
du

cc
ió

n 
de

 e
m

is
io

ne
s 

 y
 s

u 
in

fo
rm

ac
ió

n.
, 8

: S
e 

re
qu

ie
re

 ti
tu

la
rid

ad
  p

ub
lic

a 
de

l
bi

en
 q

ue
 s

e 
de

st
in

ar
a 

al
 d

es
ar

ro
llo

 d
el

 p
ro

ye
ct

o.

Va
lla

do
 d

e 
hu

er
to

s 
y 

re
ab

ilit
ac

io
n 

de
 a

ljib
es

1,
 2

, 3
, 4

, 8
P3

50
24

00
I

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-1
07

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

TE
G

U
IS

E
1:

  ,
 2

:  
, 3

: M
em

or
ia

  s
in

 c
on

te
ni

do
 o

bj
et

iv
o 

qu
e 

ju
st

ifi
qu

e 
el

 p
ro

ye
ct

o 
co

n
ac

ci
on

es
 a

 d
es

ar
ro

lla
r u

na
 v

ez
 q

ue
 e

st
e 

 e
je

cu
ta

do
 , 

4:
 S

e 
re

qu
ie

re
 d

e 
pr

oy
ec

to
té

cn
ic

o 
 c

er
ra

do
 y

  t
itu

la
rid

ad
 p

úb
lic

a 
de

l s
ue

lo

Va
lla

do
 d

e 
H

ue
rto

 y
  R

eh
ab

ilit
ac

ió
n 

de
 A

ljib
e

si
tu

ad
o 

en
 e

sp
ac

io
s 

 a
gr

íc
ol

as
 d

el
 c

om
pl

ej
o

ag
ro

té
cn

ic
o

3,
 4

P3
50

25
00

F
2-

76
-2

52
-2

01
7-

35
-7

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

TE
JE

D
A

R
eh

ab
ilit

ac
io

n 
In

s 
El

ec
t y

 E
qu

ip
am

ie
nt

o
In

fo
rm

at
ic

o 
M

us
eo

 L
as

 T
ra

di
ci

on
es

2,
 4

P3
50

25
00

F
2-

76
-2

52
-2

01
7-

35
-4

7
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
TE

JE
D

A
2:

 D
is

cr
ep

an
ci

a 
en

tre
 la

 s
ub

ve
nc

ió
n 

so
lic

ita
da

 y
 la

 c
an

tid
ad

 p
re

su
pu

es
ta

da
. ,

 4
:

D
is

cr
ep

an
ci

a 
en

tre
 la

 s
ub

ve
nc

ió
n 

so
lic

ita
da

 y
 e

l p
re

su
pu

es
to

 p
re

se
nt

ad
o.

R
EH

AB
IL

IT
AC

IÓ
N

 C
EN

TR
O

 C
U

LT
U

R
AL

AL
FR

ED
O

 K
R

AU
SS

8
P3

80
47

00
G

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
8

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

TI
JA

R
AF

E
Es

tu
di

o 
de

 R
ec

up
er

ac
ió

n 
Pa

tri
m

on
ia

l,
Pa

is
aj

ís
tic

o 
y 

Ec
ol

óg
ic

o

2,
 8

P3
50

30
00

F
2-

76
-2

52
-2

01
7-

35
-2

2
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
TU

IN
EJ

E
Es

tu
di

o 
Va

lo
ra

ci
on

 S
oc

ia
l E

co
no

m
ic

a 
C

as
er

io
La

 F
lo

rid
a

2,
 3

, 4
, 8

P3
50

30
00

F
2-

76
-2

52
-2

01
7-

35
-2

1
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
TU

IN
EJ

E
D

er
sa

rro
llo

 P
ro

m
oc

io
n 

re
cu

rs
os

 n
at

ur
al

es

8
P3

80
50

00
A

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-9
7

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

VA
LL

EH
ER

M
O

SO

D
em

ol
ic

io
ne

s 
y 

lim
pi

ez
a,

 A
lb

añ
ile

ría
 y

re
ve

st
id

os
, C

ha
pa

do
s,

 In
st

al
ac

ió
n 

de
de

sa
gü

es
, C

ar
pi

nt
er

ía
, I

ns
ta

la
ci

ón
 E

lé
ct

ric
a,

Pi
nt

ur
as

 y
 a

ca
ba

do
s,

 G
es

tió
n 

de
 re

si
du

os
,

se
gu

rid
ad

 y
 s

al
ud

, c
ub

ie
rta

s,
 e

ns
ay

os
,

G
as

to
s 

G
en

er
al

es
, B

en
ef

ic
io

 in
du

st
ria

l

To
ta

l d
e 

ex
pe

di
en

te
s:

 9
0

 7
Pá

gi
na

 4
 d

e

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

C
ES

AR
 M

AR
TI

N
 P

ER
EZ

 - 
D

IR
EC

TO
R

 G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
R

IC
U

LT
U

R
A

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
32

:2
2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 re

gi
st

ra
do

 e
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
:

R
ES

O
LU

C
IO

N
 - 

N
º: 

16
30

 / 
20

17
 - 

To
m

o:
 1

 - 
Li

br
o:

 2
28

 - 
Fe

ch
a:

 2
8/

07
/2

01
7 

10
:4

3:
06

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
43

:0
6

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
w
_
k
r
O
a
6
K
E
j
S
h
C
m
p
V
V
-
U
8
F
-
0
L
-
x
r
B
Q
d
O
z

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
8/

07
/2

01
7 

- 1
0:

43
:2

7

boc-a-2017-151-3904



Boletín Oficial de Canarias núm. 151

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 7 de agosto de 201723901
A

ne
xo

R
el

ac
ió

n 
de

 d
oc

um
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d
SU

BM
ED

ID
A 

7.
6

N
º E

xp
ed

ie
nt

e
D

N
I/N

IE
/C

IF
N

ot
as

Pe
tic

io
na

rio
D

oc
um

en
to

s 
a

ap
or

ta
r

Pr
oy

ec
to

/s

2,
 3

, 4
P3

80
50

00
A

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-9
8

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

VA
LL

EH
ER

M
O

SO

2:
 E

n 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
so

lic
ita

da
s 

lo
s 

pr
es

up
ue

st
os

 "c
on

" y
 "s

in
" I

G
IC

 c
oi

nc
id

en
, 3

:
En

 to
do

 c
as

o 
di

ch
as

 in
fra

es
tru

ct
ur

as
 d

eb
er

án
 s

er
 b

en
ef

ic
io

sa
s 

pa
ra

 la
ad

ap
ta

ci
ón

 y
 m

iti
ga

ci
ón

 d
el

 c
am

bi
o 

cl
im

át
ic

o
, 4

: E
l p

re
su

pu
es

to
 d

e 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
pa

ra
 la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n
de

be
n 

re
fle

ja
r l

as
 d

is
tin

ta
s 

un
id

ad
es

 d
e 

ob
ra

 (M
ed

ic
io

ne
s 

y 
pr

es
up

ue
st

o)
.

Te
ni

en
do

 e
n 

cu
en

ta
 la

 d
ife

re
nc

ia
 e

xi
st

en
te

 e
nt

re
 la

 p
rim

er
a 

so
lic

itu
d 

17
.4

00
€ 

y 
la

m
od

ifi
ca

da
 6

7.
00

0 
€ 

de
be

 ju
st

ifi
ca

rs
e 

es
ta

 d
ife

re
nc

ia
 d

e 
pr

ec
io

s.

As
is

te
ni

a 
Té

cn
ic

a 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
so

st
en

ib
le

 d
el

 C
as

co
 d

e 
Va

lle
he

rm
os

o

2,
 3

, 4
, 8

P3
50

32
00

B
2-

76
-2

52
-2

01
7-

35
-3

9
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
VA

LL
ES

EC
O

2:
 D

is
cr

ep
an

ci
a 

en
tre

 la
 in

ve
rs

ió
n 

so
lic

ita
da

 y
 e

l p
la

n 
de

 fi
na

nc
ia

ci
ón

pr
es

en
ta

do
., 

3:
 D

is
cr

ep
an

ci
a 

en
tre

 la
 in

ve
rs

ió
n 

qu
e 

ap
ar

ec
e 

en
 la

 M
em

or
ia

 y
 e

l
pr

es
up

ue
st

o 
pr

es
en

ta
do

., 
4:

 E
l P

la
n 

de
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

no
 in

cl
uy

e 
el

 re
su

m
en

ec
on

óm
ic

o 
de

l p
un

to
 6

.1
 d

e 
la

 M
em

or
ia

.

R
U

TA
 T

U
R

ÍS
TI

C
A 

D
E 

LO
S 

M
O

LI
N

O
S 

D
E

VA
LL

ES
EC

O

3,
 4

, 8
P3

50
31

00
D

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-8
4

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

VA
LS

EQ
U

IL
LO

AC
O

N
D

IC
IO

N
AM

IE
N

TO
 C

AM
IN

O
 R

U
R

AL
O

R
IL

LA
 L

AS
 V

EG
AS

1,
 4

, 6
, 7

, 8
, 9

, 1
0,

11
, 1

2,
 1

3
P3

50
33

00
J

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-1
02

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

VE
G

A 
D

E 
SA

N
 M

AT
EO

1:
 S

e 
re

qu
ie

re
 a

cr
ed

ita
ci

ón
 d

e 
de

 fi
rm

a.
, 4

: E
l p

re
su

pu
es

to
 d

e 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s
pa

ra
 la

s 
qu

e 
se

 s
ol

ic
ita

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
de

be
 re

fle
ja

r l
as

 d
is

tin
ta

s 
un

id
ad

es
 d

e 
ob

ra
(m

ed
ic

io
ne

s 
y 

pr
es

up
ue

st
o)

., 
8:

 L
a 

si
tu

ac
ió

n 
qu

e 
fig

ur
a 

en
 e

l c
er

tif
ic

ad
o 

no
co

nc
ue

rd
a 

co
n 

la
 h

ab
id

a 
en

 la
 M

em
or

ia
.

R
EH

AB
IL

IT
AC

IÓ
N

 D
EL

 B
IE

N
 P

AT
R

IM
O

N
IA

L
G

R
U

PO
 E

SC
O

LA
R

 1
94

6

1,
 2

, 3
, 4

, 8
P3

50
00

03
C

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-8
1

C
AB

IL
D

O
 D

E 
FU

ER
TE

VE
N

TU
R

A

1:
 N

o 
se

 d
is

cr
im

in
a 

co
n 

/s
in

  i
gi

c 
de

be
 d

e 
ha

ce
rlo

., 
2:

  D
eb

e 
pr

es
en

ta
r p

re
vi

si
ón

de
 fi

na
nc

ia
ci

ón
, i

ng
re

so
s 

y 
ga

st
os

., 
3:

 L
a 

m
em

or
ia

 d
es

cr
ip

tiv
a 

es
  g

en
ér

ic
a.

D
eb

e
es

pe
ci

fic
ar

  c
la

ra
m

en
te

 y
 c

on
cr

et
am

en
te

  e
n 

qu
e 

 c
on

si
st

en
  l

as
  a

ct
ua

ci
on

es
 a

ac
om

et
er

 y
 p

or
 ú

lti
m

o 
la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

qu
e 

se
 e

nt
re

ga
ra

  s
ob

re
 c

am
bi

o 
cl

im
át

ic
o

(c
ar

te
le

ría
, s

eñ
al

ét
ic

a)
 p

ar
a 

la
 p

ob
la

ci
ón

  l
oc

al
 y

 tu
ris

m
o.

, 4
: S

e 
pr

es
en

ta
  p

re
su

pu
es

to
 c

on
 s

ol
o 

m
on

ta
nt

es
. N

o 
ha

y 
m

ed
ic

io
ne

s.
 S

e
so

lic
ita

n.
   

, 8
: S

e 
ha

 p
re

se
nt

ad
o 

tit
ul

ar
id

ad
 d

el
  c

en
tro

 d
e 

in
te

rp
re

ta
ci

ón
 d

el
M

ol
in

o 
y 

ot
ra

s.
 S

i f
al

ta
 a

lg
un

a 
tit

ul
ar

id
ad

 m
as

 d
e 

ob
ra

s 
 a

 re
al

iz
ar

 e
n 

su
el

o
pú

bl
ic

o 
se

 d
eb

e 
de

 a
po

rta
r e

n 
es

ta
 in

st
an

ci
a.

D
es

ar
ro

llo
 d

el
 P

ro
du

ct
o 

Tu
rís

tic
o 

Ac
tiv

o
So

st
en

ib
le

1,
 2

, 3
, 4

, 8
P3

50
00

02
E

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-5
3

C
AB

IL
D

O
 D

E 
LA

N
ZA

R
O

TE

1:
 L

os
 g

as
to

s 
 s

e 
de

be
n 

ex
pl

ic
ita

r  
co

n 
/ s

in
 IG

IC
., 

2:
 D

et
al

la
r  

 fi
na

nc
ia

ci
ón

,p
re

vi
si

on
es

  d
e 

in
gr

es
os

 y
 g

as
to

s.
, 3

: D
es

cr
ip

ci
ón

 d
et

al
la

da
 d

e 
la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s
se

 re
qu

ie
re

. ,
 4

: S
e 

de
be

 d
et

al
la

r e
l p

re
su

pu
es

to
 p

or
 c

ap
ítu

lo
s 

 d
e 

m
at

er
ia

le
s,

pr
es

ta
ci

on
es

 u
 o

tro
s.

, 8
: S

e 
re

qu
ie

re
 la

 ti
tu

la
rid

ad
 p

úb
lic

a 
de

 lo
s 

bi
en

es
 d

on
de

 s
e

re
al

iz
an

 la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s.

C
ol

eg
io

s 
de

 la
 B

io
sf

er
a

1,
 2

, 3
, 4

, 8
P3

50
00

02
E

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-5
7

C
AB

IL
D

O
 D

E 
LA

N
ZA

R
O

TE

1:
  E

xi
st

e 
un

 s
ol

o 
im

po
rte

.H
ay

 q
ue

 d
is

cr
im

in
ar

 c
on

/s
in

 ig
ic

., 
2:

 N
o 

se
 e

xp
lic

ita
ad

ec
ua

da
m

en
te

, e
n 

qu
e 

va
n 

lo
s 

in
gr

es
os

 y
  g

as
to

s.
 R

eq
ue

rid
o.

, 3
: L

a 
m

em
or

ia
de

sc
rip

tiv
a 

da
 ra

sg
os

 g
en

er
al

es
.R

eq
ue

rid
a 

un
a 

de
 m

ay
or

 p
re

ci
si

ón
 e

n 
la

s
ac

tu
ac

io
ne

s 
y 

ca
rte

le
ría

 in
fo

rm
at

iv
a.

, 4
: N

o 
pr

es
en

ta
 p

re
su

pu
es

to
 y

 m
ed

ic
io

ne
s(

ca
nt

id
ad

es
 ) 

 p
or

m
en

or
iz

ad
o 

de
  l

as
 a

ct
ua

ci
on

es
 re

se
ña

da
s.

Se
 re

qu
ie

re
., 

8:
 S

e 
so

lic
ita

 ti
tu

la
rid

ad
 p

úb
lic

a 
el

 b
ie

n.

Se
ns

ib
iliz

ac
ió

n 
Ec

ol
óg

ic
a 

en
 la

 R
es

er
va

 d
e 

la
Bi

os
fe

ra
 d

e 
La

na
za

ro
te

2,
 1

2
P3

80
00

04
H

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-9
1

C
AB

IL
D

O
 IN

SU
LA

R
 D

E 
LA

 G
O

M
ER

A
2:

 S
e 

so
lic

ita
n 

93
.9

02
,5

8 
€ 

(c
ua

nt
ía

 q
ue

 in
cl

uy
e 

el
 IG

IC
, p

or
 lo

 q
ue

 s
e 

ha
de

sc
on

ta
do

 d
e 

of
ic

io
)

Es
tu

di
o 

de
 v

ia
bi

lid
ad

 e
co

nó
m

ic
a 

ec
on

óm
ic

a
fin

an
ci

er
a 

de
 la

 re
ha

bi
lit

ac
ió

n 
y 

re
cu

pe
ra

ci
ón

fin
ca

 rú
st

ic
a 

en
 C

hi
pu

de
, P

ro
ye

ct
o 

Bá
si

co
 d

e
re

st
au

ra
ci

ón
 fi

nc
a 

en
 C

hi
pu

de
, P

ro
ye

ct
o

bá
si

co
 p

ar
a 

ad
ec

ua
ci

ón
 d

e 
la

 s
eg

ur
id

ad
 e

n
to

rn
o 

a 
Fi

nc
a 

R
ús

tic
a 

ci
ta

da
 y

 D
is

eñ
o 

de
pr

oy
ec

to
 d

e 
re

st
au

ra
ci

ón
 p

ai
sa

jís
tic

a 
ca

m
in

os
in

te
rio

re
s 

fin
ca

, E
st

ud
io

 e
 in

fo
rm

e 
pr

ev
io

 p
ar

a
la

 in
st

al
ac

ió
n 

de
 p

to
. d

e 
in

fo
rm

ac
ió

n 
y 

ár
ea

 d
e

de
sc

an
so

, D
is

eñ
o 

y 
el

ab
or

ac
ió

n

To
ta

l d
e 

ex
pe

di
en

te
s:

 9
0

 7
Pá

gi
na

 5
 d

e

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

C
ES

AR
 M

AR
TI

N
 P

ER
EZ

 - 
D

IR
EC

TO
R

 G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
R

IC
U

LT
U

R
A

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
32

:2
2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 re

gi
st

ra
do

 e
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
:

R
ES

O
LU

C
IO

N
 - 

N
º: 

16
30

 / 
20

17
 - 

To
m

o:
 1

 - 
Li

br
o:

 2
28

 - 
Fe

ch
a:

 2
8/

07
/2

01
7 

10
:4

3:
06

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
43

:0
6

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
w
_
k
r
O
a
6
K
E
j
S
h
C
m
p
V
V
-
U
8
F
-
0
L
-
x
r
B
Q
d
O
z

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
8/

07
/2

01
7 

- 1
0:

43
:2

7

boc-a-2017-151-3904



Boletín Oficial de Canarias núm. 151

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 7 de agosto de 201723902

A
ne

xo
R

el
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r, 

co
m

pl
et

ar
 o

 s
ub

sa
na

r d
e 

la
 s

ol
ic

itu
d

SU
BM

ED
ID

A 
7.

6

N
º E

xp
ed

ie
nt

e
D

N
I/N

IE
/C

IF
N

ot
as

Pe
tic

io
na

rio
D

oc
um

en
to

s 
a

ap
or

ta
r

Pr
oy

ec
to

/s

2,
 1

2
P3

80
00

04
H

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-9
1

C
AB

IL
D

O
 IN

SU
LA

R
 D

E 
LA

 G
O

M
ER

A
2:

 S
e 

so
lic

ita
n 

93
.9

02
,5

8 
€ 

(c
ua

nt
ía

 q
ue

 in
cl

uy
e 

el
 IG

IC
, p

or
 lo

 q
ue

 s
e 

ha
de

sc
on

ta
do

 d
e 

of
ic

io
)

co
nt

en
id

o 
es

pe
cí

fic
o 

re
cu

rs
os

 e
tn

og
rá

fic
os

 e
n

la
 z

on
a,

 E
st

ud
io

 d
e 

se
ña

liz
ac

ió
n 

hi
to

s 
de

 la
fin

ca
 m

ed
ia

nt
e 

pa
ne

le
s 

ex
po

si
tiv

os

1,
 2

, 8
P3

80
00

02
B

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
11

C
AB

IL
D

O
 IN

SU
LA

R
 D

E 
LA

 P
AL

M
A

R
ep

ar
ac

io
n 

y 
m

ej
or

a 
ca

m
in

o 
ac

ce
so

, M
ur

os
R

am
pa

s 
y 

Va
lla

do
 d

e 
pa

rc
el

a,
 D

es
br

oc
e 

y
ro

tu
ra

ci
on

 d
e 

la
s 

hu
er

ta
s,

 C
as

et
a 

de
 ri

eg
o,

In
st

al
ac

io
n 

de
 ri

eg
o 

lo
ca

liz
ad

o,
 A

lm
ac

en
ag

ric
ol

a 
co

n 
ba

ño
, I

ns
ta

la
ci

on
 fo

to
vo

lta
ic

a,
va

lla
do

 d
el

 d
ep

os
ito

 d
e 

ag
ua

, E
st

ac
io

n
m

et
eo

ro
lo

gi
ca

, S
 S

al
ud

 y
 C

ar
te

le
ria

2
P3

80
00

02
B

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-2
3

C
AB

IL
D

O
 IN

SU
LA

R
 D

E 
LA

 P
AL

M
A

U
so

 c
ul

tu
ra

l d
e 

Pl
an

ta
s 

Si
lv

es
tre

s 
de

 L
a

Pa
lm

a

8
P3

80
00

01
D

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-3
3

C
AB

IL
D

O
 IN

SU
LA

R
 D

E 
TE

N
ER

IF
E

Li
ne

a 
M

ed
ia

 T
en

si
on

 C
en

tro
 T

ra
ns

fo
rm

ac
io

n
y 

ac
om

et
id

a 
a 

Ec
om

us
eo

2,
 4

, 8
P3

80
00

01
D

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
16

C
AB

IL
D

O
 IN

SU
LA

R
 D

E 
TE

N
ER

IF
E

2:
 n

o 
co

in
ci

de
  e

l p
re

su
pu

es
to

 c
on

  l
o 

 re
la

ci
on

ad
o 

en
 la

 s
ol

ic
itu

d 
, t

am
po

co
co

in
ci

de
 c

on
 e

l I
gi

c,
 4

: e
xi

st
e 

un
a 

di
sc

re
pa

nc
ia

 e
nt

re
 e

l p
re

su
pu

es
to

 y
 la

 m
em

or
ia

y 
la

 s
ol

ic
itu

d
ca

m
pa

ña
  R

es
er

va
 B

io
sf

er
a 

An
ag

a

2,
 3

, 4
, 8

P3
80

00
01

D
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-3

5
C

AB
IL

D
O

 IN
SU

LA
R

 D
E 

TE
N

ER
IF

E
Fi

ltr
o 

ve
rd

e 
y 

La
gu

na

2,
 3

, 4
, 8

P3
80

00
01

D
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-3

4
C

AB
IL

D
O

 IN
SU

LA
R

 D
E 

TE
N

ER
IF

E
En

ca
uz

am
ie

nt
o 

ba
rra

nc
o 

de
l p

in
o 

en
 e

l
ec

om
us

eo

2,
 4

G
76

72
47

23
2-

76
-2

52
-2

01
7-

38
-5

1
FU

N
D

AC
IÓ

N
 C

AN
AR

IA
 R

ES
ER

VA
 M

U
N

D
IA

L 
D

E 
LA

BI
O

SF
ER

A 
LA

 P
AL

M
A

2:
 s

ub
sa

na
r i

m
po

rte
s 

de
l p

la
n 

de
 fi

na
nc

ia
ci

ón
, 4

: d
es

gl
os

ar
 p

re
su

pu
es

to
di

ag
no

si
s 

y 
di

re
ct

ric
es

 p
ai

sa
je

s 
ag

ríc
ol

as

2
G

76
72

47
23

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-5
4

FU
N

D
AC

IÓ
N

 C
AN

AR
IA

 R
ES

ER
VA

 M
U

N
D

IA
L 

D
E 

LA
BI

O
SF

ER
A 

LA
 P

AL
M

A
2:

 s
ub

sa
na

r i
m

po
rte

s 
pl

an
 d

e 
fin

an
ci

ac
ió

n
pr

od
uc

to
 tu

rís
tic

o 
cr

uc
er

os
 m

un
do

 ru
ra

l

4
G

76
72

47
23

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-2
5

FU
N

D
AC

IÓ
N

 C
AN

AR
IA

 R
ES

ER
VA

 M
U

N
D

IA
L 

D
E 

LA
BI

O
SF

ER
A 

LA
 P

AL
M

A
4:

 a
po

rta
r p

re
su

pu
es

to
 d

es
gl

os
ad

o
us

o 
pu

bl
ic

o 
de

 la
 R

ed
 N

at
ur

a 
20

00

2
G

76
72

47
23

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-1
08

FU
N

D
AC

IÓ
N

 C
AN

AR
IA

 R
ES

ER
VA

 M
U

N
D

IA
L 

D
E 

LA
BI

O
SF

ER
A 

LA
 P

AL
M

A
2:

 s
ub

sa
na

r i
m

po
rte

s 
de

l p
la

n 
de

 fi
na

nc
ia

ci
ón

es
tu

di
o 

pa
ra

 la
 c

re
ac

ió
n 

de
 m

ic
ro

ár
ea

s
ec

ot
ur

ís
tic

as
 e

n 
el

 li
to

ra
l (

M
AE

Ls
) R

es
er

va
M

un
di

al
 d

e 
la

 B
io

sf
er

a 
La

 P
al

m
a

2,
 5

, 8
, 1

4,
 1

5
P3

80
00

21
B

2-
76

-2
52

-2
01

7-
38

-7
9

M
AN

C
O

M
U

N
ID

AD
 D

EL
 N

O
R

D
ES

TE
 D

E 
TE

N
ER

IF
E

G
es

tio
n 

de
 re

si
du

os
 e

n 
Ac

en
te

jo
 (t

ar
ea

co
m

pa
rti

da
)

1,
 4

, 8
P3

50
00

04
A

2-
76

-2
52

-2
01

7-
35

-8
M

AN
C

O
M

U
N

ID
AD

 D
EL

 N
O

R
TE

 D
E 

G
R

AN
 C

AN
AR

IA
Pr

ep
ar

ac
io

 E
st

ud
io

 D
ia

gn
os

tic
o 

Se
nd

er
os

 d
el

N
or

te
, A

ct
ua

ci
on

es
 d

ifu
si

on
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

io
n

w
eb

s

To
ta

l d
e 

ex
pe

di
en

te
s:

 9
0

 7
Pá

gi
na

 6
 d

e

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

C
ES

AR
 M

AR
TI

N
 P

ER
EZ

 - 
D

IR
EC

TO
R

 G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
R

IC
U

LT
U

R
A

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
32

:2
2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 re

gi
st

ra
do

 e
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
:

R
ES

O
LU

C
IO

N
 - 

N
º: 

16
30

 / 
20

17
 - 

To
m

o:
 1

 - 
Li

br
o:

 2
28

 - 
Fe

ch
a:

 2
8/

07
/2

01
7 

10
:4

3:
06

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
43

:0
6

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
w
_
k
r
O
a
6
K
E
j
S
h
C
m
p
V
V
-
U
8
F
-
0
L
-
x
r
B
Q
d
O
z

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
8/

07
/2

01
7 

- 1
0:

43
:2

7

boc-a-2017-151-3904



Boletín Oficial de Canarias núm. 151

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 7 de agosto de 201723903

A
ne

xo
R

el
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r, 

co
m

pl
et

ar
 o

 s
ub

sa
na

r d
e 

la
 s

ol
ic

itu
d

SU
BM

ED
ID

A 
7.

6

Id
en

tif
ic

ad
or

D
es

cr
ip

ci
on

C
ód

ig
os

 d
e 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 a

 a
po

rt
ar

, c
om

pl
et

ar
 o

 s
ub

sa
na

r

1
D

01
. S

ol
ic

itu
d

2
D

02
. S

ol
ic

itu
d.

 P
la

n 
de

 fi
na

nc
ia

ci
ón

 y
 p

re
vi

si
ón

 d
e 

in
gr

es
os

 y
 g

as
to

s
3

D
03

. M
em

or
ia

 d
es

cr
ip

tiv
a

4
D

04
. P

re
su

pu
es

to
 (m

ed
ic

io
ne

s 
y 

pr
es

up
ue

st
o)

5
D

05
. D

oc
um

en
to

 d
e 

ac
re

di
ta

ci
ón

 d
e 

la
 c

ap
ac

id
ad

 y
 re

pr
es

en
ta

ci
ón

6
D

06
. S

ol
ic

itu
d.

 D
ec

la
ra

ci
ón

 re
sp

on
sa

bl
e

7
D

07
. S

ol
ic

itu
d.

 C
om

pr
om

is
o 

(p
un

to
 1

)
8

D
08

. C
er

tif
ic

ad
o 

em
iti

do
 p

or
 e

l ó
rg

an
o 

co
m

pe
te

nt
e 

de
 la

 e
nt

id
ad

 lo
ca

l a
cr

ed
ita

tiv
a 

de
 la

 ti
tu

la
rid

ad
 p

úb
lic

a 
de

l t
er

re
no

 e
n 

el
 q

ue
 s

e 
va

n 
a 

ac
om

et
er

9
D

09
. S

ol
ic

itu
d.

 C
om

pr
om

is
o 

(p
un

to
 2

)
10

D
10

. S
ol

ic
itu

d.
 C

om
pr

om
is

o 
(p

un
to

 3
)

11
D

11
. S

ol
ic

itu
d.

 C
om

pr
om

is
o 

(p
un

to
 4

)
12

D
12

. S
ol

ic
itu

d.
 C

om
pr

om
is

o 
(p

un
to

 5
)

13
D

13
. S

ol
ic

itu
d.

 C
om

pr
om

is
o 

(p
un

to
 6

)
14

D
14

. 3
 O

fe
rta

s 
de

 d
ife

re
nt

es
 p

ro
ve

ed
or

es
 s

i e
l p

re
su

pu
es

to
 d

e 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
su

pe
ra

 lo
s 

18
.0

00
 €

 e
n 

su
m

in
is

tro
s 

y 
50

.0
00

 €
 e

n 
ob

ra
s

15
D

15
. D

ec
la

ra
ci

ón
 re

sp
on

sa
bl

e 
de

l v
al

or
 d

ife
re

nc
ia

do
 d

e 
la

 e
di

fic
ac

ió
n 

y 
el

 s
ue

lo

 7
Pá

gi
na

 7
 d

e

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

C
ES

AR
 M

AR
TI

N
 P

ER
EZ

 - 
D

IR
EC

TO
R

 G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
R

IC
U

LT
U

R
A

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
32

:2
2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 re

gi
st

ra
do

 e
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
:

R
ES

O
LU

C
IO

N
 - 

N
º: 

16
30

 / 
20

17
 - 

To
m

o:
 1

 - 
Li

br
o:

 2
28

 - 
Fe

ch
a:

 2
8/

07
/2

01
7 

10
:4

3:
06

Fe
ch

a:
 2

8/
07

/2
01

7 
- 1

0:
43

:0
6

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
w
_
k
r
O
a
6
K
E
j
S
h
C
m
p
V
V
-
U
8
F
-
0
L
-
x
r
B
Q
d
O
z

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 2
8/

07
/2

01
7 

- 1
0:

43
:2

7

boc-a-2017-151-3904


